De passione dñi

rūt eū: et plectētes coronā de spinis im-
posuerūt capiti eius: et arūdinem in dex-
tera eius et genu flexu illudebant ei dicē
tes. **A**ve rex iudeorū: et dabant ei alapas
et expuentes in eū accipiebant arūdiem
et pectiebāt caput eius. **E**t postq; il-
lulerūt ei induerūt eū vestimentis suis: et
duxerūt eū ut crucifigere baiulante sī-
bi crucē. **E**t perduxerūt illum in golga-
tha: et dabat ei vīnū mirratū cū felle mix-
tū bibere: et cū gustasset noluit bibere.
Tūc crucifixerūt eū et duos latrones
cum eo hinc et hinc: mediū aut̄ iesū. Je-
sus aut̄ dicebat. **P**ater dimitte illis: qz
nesciunt quid faciūt. **P**oſteca ſciens ie-
ſiſ: qz oia cōſummatā erāty scriptura
cōſumere dixit. **S**itio. **E**t currens vñ
ex eis acceptam ſpongā impleuit aceto
et impoſuit arūdini et dabat ei bibere: cū
ergo gustasset acetum dixit. **L**oſumma-
tum eſt. **E**t clamans voce magna dixit.
Pater in manus tuas commendo ſpiri-
rum meū. **T**ūc vñus militū lancea lat-
erū ei aperuit: et pīno exiuit ſaguis et aq;
Ex pīſcere nūc anima mea: et excutē
de puluere et cōtēplare virū hunc mihi-
bilem: qz memorabilem. **E**cce in ſpeculo
euangelici ſermonis qz pītem intueris
Attēde anima mea quis eſt iſte qz ingre-
ditur habēs imaginē qz regis: et nihil o-
minas ſeryi despectissimi cōfusionē re-
pletus. **C**oronatus incedit: ſed ip̄a eius
corona cruciatus ē illi et mille pīcturis
speciosū eius verticē diuillerat. **R**egal-
li purpura induitur: ſ plus in ea despici-
tur qz honorat. **S**ceptrū in manu gestat
ſed eo ip̄o caput eius reuerēdū ferit. **A**dorat corā ip̄o positis genuibz et regē
cōclamat. et cōtinuo ad cōſpūendū ama-
biles genas eius ſubſiliūt: maxillas pal-
mis cōcūtūt: et honorabile collū exho-
norant. **V**ide aia mea quō per oia vir-
iſte coartat et ſpermis. **S**ub cruciſ one-
re dorsum curuare iubet: et ſuā ip̄ius ig-
nominiā ad locū deductus ſupplicij mur-

ra pō: af et felle: in cruce ſubleuat: et di-
cit: **P**ater dimitte illis: quia nesciūt qd
faciūt. **Q**ualis eſt hic qui in omibz preſ
ſuris ſuis nec ſemel oſ ſuuz aperuit: vt
aut querele: aut excuſationis aut cōmia-
tionis aut maledictiois verba aquer-
ſus maledicōs canes illos. **P**ſerrz. **E**t no-
uiſſime vñbū benedictionis quale a ſe-
culo non eſt auditum ſup inimicos effu-
dit. **Q**uid hoc vīro mansuetius. **Q**uid
benignius aia mea vidisti. **A**dhuc autē
attentius intuere: qz et grandi admirati-
one et tenerrima cōpassione dignus ap-
paret. **V**ide nudū et verberibus lacera-
tuſ: in medio latronū tgnominioſe affix-
um: aceto in cruce potatū: et post mortē
lancea i latere vulneratū: et copiosos ſā-
guinis rīuos ex quinq; vulneribus ma-
nuū pedum et lateris effudentē: fletuſ
deducite oculi mei: et liqueſce ania mea
igne cōpunctionis ſuper contritōe ama-
bilis viri illius quē in tanta mansuetu-
dine tantis vides afflictū doloribus. **E**t
iam quidez infirma anima mea vidisti:
et miserta eſ: nūc autē maiestatē atten-
de et amplius miraberis. **Q**uid enīz ait
scriptura: **A** ſexta at hora tenebre facte
ſunt in vniuersa terra vſq; ad horaz no-
nā. et obſcuratus eſt ſol: et velum templi
ſcīſſum ē a ſummo vſq; deorū ſum: et ter-
ra mota eſt: et petre ſcīſſe ſūt: et mīta cor-
pora ſcīſſz qui dormierāt ſurrexerunt.
Qualis eſt hic qz celū et terra cōpatiunt-
ur ei: et mortuū mortuos viuificat. **L**o-
ſee aia mea cogſce: hic eſt dñs nř iesū ſal-
uator: tu vñigenitus dei filius: verū de-
us verus homo: qui ſolus ſub ſole ſine
macula inuētus eſt. **E**t ecce quō cū ſcele-
ratis deputat eſt et tanq; abortiuſ qd
pīcīf ab vtero et nemo curat: ſic iſte for-
mosus p̄ filiis hoīm pīctus ē ab vtero
matris infelices synagogē. **S**iqdē vul-
neratus eſt ppter iniqtarē nřas attrit²
eſt ppter ſcelera nřa. **E**t fact² ē holocau-
ſtū ſuauiſſimi odoris in cōſpectu tue p̄-

Liber

Inselmi

ne glorie: ut auerteret indignationē tuā
am a nobis: et consedere nos faceret sibi
in celestibus. **C**Respice domine sancte
pater de sanctuario tuo: et de excelso ce-
loꝝ habitaculo: et intuere hanc sacrosan-
ctam hostiā quāz tibi offert magnus pō-
tifer noster puer tuus: dñs noster iesus
christus pro peccatis fratrum suorum et
esto placabilis super multitūdinem ma-
licie nostre. **E**cce vox sanguinis fratribus
nostris iesu clamat ad te de cruce. **Q**uid
enī est domine quod pendet ī ea. **P**ē-
det inqꝝ quia preterita ꝑ presentia corā-
te sūt. **L**ognosce pater tunicā filij tui **v**i
Joseph. **H**ec est fera pessima que deuo-
rauit et conculcauit in furore suo vesti-
mentum eius: et omnē decorē illius re-
liquijs crux inquinauit. et ecce quin-
qꝝ scissure lamētabiles ī eo reliquit. **V**i-
de domine palliū quod in manu adul-
tere generatōnis pudicus ille adoleſcēs
reliquit: meliorem estimans iacturā ve-
stimenti ꝑ innocentie sancte. **C**Et nūc
domine pater scimus quia viuit fili⁹ tu⁹
us et dominat in tota terra egypti: imo
in om̄i loco demonstratōnis tue. **E**dūct⁹
enī ad imperium tuum de carcere mor-
tis et infernoꝝ et attōlū mortalitatis co-
mam mutata ueste carnis in immortali-
tatis decorē resloruit: et cuꝝ gloria suscep-
tiſt̄ eu. **G**ubneruauit diri pharaōis
imperium: et cum triumpho nobili virtu-
te pp̄ia celos penetrauit. **E**t cuꝝ gloria
et honore coronatus et dextera maiesta-
tis tue assifit vultu ī tuo p̄o nobis. fra-
ter enī et caro nostra est. **R**espice domine
in faciem christi tui qui tibi vſqꝝ ad mor-
tem obediens factus est: nec recedat ab
oculis tuis cicatrices vulnerum eius in
ppetuum: vt memineris q̄tam satissa-
ctionem p̄ peccatis nostris suscep̄is.
Ttinam dñe appendas in statera pec-
cata nostra quibus iram tuā meruim⁹
et calamitatem quam passus es pro no-
bis innocens filius tu⁹ certe hec grauior

apparebit: et magis digna ꝑ sint illa: vt
pter ipsam effundas misericordiaꝝ tu-
am super nos vt pro peccatis nostris cō-
tineas intra te misericordias tuas. **G**ra-
tias tibi dñe pater referat om̄is lingua
de supabundantia pietatis tue qm̄ yni-
co filio cordis tui non pepercisti: sed p
nobis illum tradidisti in mortem: vt tm̄
tamqꝝ fidelem aduocatum haberemus
in celo coram te. **E**t tibi domine iusu for-
tissime zeloteo quid gratiarū: quid retrī-
butionis digne retribuam ego hō pul-
uis et cīnīs et vīle ſigmentum. **Q**uid enī
p me facere debuisti et nō fecisti Ab imo
pedis vſqꝝ ad verticem capitis totum ī
aquis passionis tue te dimersisti: vt me
totuꝝ de illis extraheres. **E**t intrauerūt
aqꝝ vſqꝝ ad aīam tuā: nā et aīam tuā in
mortē tradidisti: vt aīam meam pditaz
mibi redderes. p tua aut̄ p̄ciosa anima
ita contribulata quid ab homine digne
repēdi possit nō inuenio. **N**ā si celum et
terrā et oēm ornatū p ea possem ex-
pendere: nec sic vſqꝝ ad mensuram de-
biti posse attingere. **V**it aut̄ ipm quod
debeo et mibi possibile est tibi tribuā tui
muneris ē. **D**iligēdus es in toto corde
tota aīa: tota mēte: et tua mīhi sequēda
vestigia q̄ mori dignatus es p me. **E**t
quō fieri istō nī p te ī me. **A**dhereat aīa
mea p̄ te: q̄ tota virtus ei⁹ depēdet ex
te. **E**t nūc redēptor me⁹ dñe te vt veruꝝ
deū adoro: in te credo: in te spero: et qui-
bus possū desiderijs ad te suspiro. **A**d-
iuua impfectōem meā q̄ ad tue passiōis
glīosa insignia q̄bus salutē meā opera-
tus es: totū me inclino. **L**ue victorioso
crucis regale rex illū ī noīe tuo xp̄e ado-
ro: tuū spīnū dyadema: tuos rubentes
sanguine clauos: tuo sc̄tō lateri mineraꝝ
laceā: tua vulnera tuū sanguinez: tuam
mortē: tuam sepulturam: tua victoriosā
resurrectionē et glorificationē xp̄e sup-
plex adoro et glifico. **O**dor enī yīte mi-
hi spirat ī oīb⁹ his: hor̄ yīuifico odoro